1

    平成 28年３月 23日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

  （JASDAQコード：3350）

問合せ先 取締役 CFO 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

特別利益の計上に関するお知らせ

当社はこの度、連結子会社 Fortune One 合同会社にて特別利益を計上することになりま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、平成 28 年 2 月 4 日付「特別利益、特別損失、営業外費用の発生および平成 27

年 9 月期（連結・個別）通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ」にて開示のと

おり、連結子会社Ｆｏｒｔｕｎｅ Ｏｎｅ合同会社にて発生した不正送金被害金３０，６１

３，４６０円を、平成 27 年 9 月期連結決算の特別損失として計上いたしました。当被害は、

合同会社が所有していた銀行口座が不正にアクセスされ、資金が外部に流出したために発

生したものであります。

この度、上記被害金額のうち、金２６，０２３，７４７円が被害口座のある取引金融機関

より補償いただけることとなりましたので、平成 28 年 9 月期連結決算の特別利益として計

上いたします。

２．特別利益の計上日

平成28年３月２２日

以上